
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

Decreto n. 68         All’albo on line 

 

 

ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO 

PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO - A. S. 

2023/24 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 2001; 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

TENUTO CONTO della nota MIM  prot. n. 29594 del 29.09.2023 con la quale è stata disposta 

l’assegnazione per MOF relativo all’A.S. 2023/2024; 

RECEPITA la comunicazione del Dsga di cui al prot. n. 1488/II.10 del 20.02.2024; 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa; 

CONSIDERATA l’Indennità di direzione art. 56 e ss. del CCNL; 

CONSIDERATO che al sistema SICOGE sono presenti le seguenti economie lordo dipendente: 

 

 

ISTITUTI CONTRATTUALI CAP/PG 

2549/05 

CAP/PG 

2549/06 

CAP/PG 

2549/07 

CAP/PG 

2549/12 

CAP/PG 

2549/13 

FIS 7.785,63     

FF.SS.      

AREE A RISCHIO           188,03     

VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE     64,05 

ORE ECCEDENTI  786,42    

PRATICA SPORTIVA    2.478,24  

TOTALI      

 

 

 

al fine di dare avvio alla Contrattazione Integrativa d’Istituto per la parte relativa al trattamento economico 

accessorio, 

 

DECRETA 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0001516/U del 21/02/2024 11:38

II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)



 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

 

la costituzione del fondo per il miglioramento dell’Offerta Formativa dell'IISS "Mauro del Giudice" relativo 

all’a.s. 2023/24 sulla base delle risorse finanziarie di seguito specificate: 

 

FONDO PER MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA A. S. 2022/23 

(Importi indicati al lordo dipendente) 

 

DESCRIZIONE ECONOMIE ASSEGNAZIONE 2023/24 TOTALE 

FONDO DI ISTITUTO 7.785,63 40.570,59 48.356,22 

FUNZIONI STRUMENTALI  3.999.32 3.999,32 

INCARICHI SPECIFICI ATA  2.271,59 2.271,59 

ORE ECCEDENTI 786,42 2.024,10 2.810,52 

AREE A RISCHIO 188,03 1.020,17 1.208,20 

PRATICA SPORTIVA 2.478,24 1.666,59 4.144,83 

VALORIZZAZIONE DEL 

PERSONALE SCOLASTICO 

64,05 7.772,10 7.836,15 

 

Fondo per miglioramento offerta formativa disponibile per  contrattazione 

(importi indicati al lordo dipendente) 

DESCRIZIONE ECONOMIE ASSEGNAZIONI 2021/22 TOTALE 

Fondo per miglioramento offer-

ta formativa, disponibile per 

contrattazione 

11.302,37 59.324,46 70.626,83 

 

Ai sensi dell'art. 8 del CCNI dell'8.09.2023 le risorse non utilizzate negli anni precedenti possono essere 

impiegate per finalità diverse da quelle originarie ai sensi del vigente CCNL. 

 

Sulla base dell'Atto di costituzione del fondo per la contrattazione d'Istituto, il Dirigente predisporrà una 

proposta di contratto integrativo che terrà conto del PTOF adottato, del modello organizzativo, delle proposte 

pervenute dal Collegio Docenti e del Dsga, degli indirizzi e priorità deliberate dal CdI. Tale proposta sarà 

comprensiva di clausola di salvaguardia che consentirà di intervenire a posteriori nel caso in cui il budget 

realmente assegnato non corrisponda a quello ipotizzato. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Cucciniello 

 

      (firma digitale) 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0001516/U del 21/02/2024 11:38

II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)


		2024-02-21T11:21:55+0100
	CCCTRS64R45A509F




